
 

 1 

 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 3 vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné 
způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí 
záměru 

 
„OAMP Hall 6“ 

 
 

konaného dne 26. 6. 2024 v 15:00 hodin v sále kulturního domu v Mošnově,  
Mošnov 54, 742 51 Mošnov 

 
 

 Oznámení bylo na krajský úřad podáno:     23. 2. 2024 
 Zjišťovací řízení záměru bylo zahájeno:   28. 2. 2024 
 Oznámení záměru bylo zveřejněno na úřední desce: 

 krajského úřadu    4. 3. 2024 
 Závěr zjišťovacího řízení byl vydán:    19. 4. 2024  
 Dokumentace byla předložena:         2. 5. 2024 
 Dokumentace byla zveřejněna na úřední desce:   

 krajského úřadu    6. 5. 2024  
 Lhůta pro podávání připomínek k dokumentaci byla 30 dnů od zveřejnění  
 Informace o veřejném projednání byla zveřejněna na úřední desce: 

 krajského úřadu    17. 6. 2024  
 Veřejné projednání se uskuteční:    26. 6. 2024 v 15:00 hod. 
 
 
Ke zpracování oponentního posudku byla příslušným úřadem vybrána společnost Ecological  
consulting a. s. – autorizovaná osoba: Mgr. Lucie Peterková, Ph.D. 
 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  
1. Průběh posuzování záměru před veřejným projednáním 
 

 Oznámení záměru (Ing. Pavla Žídková, Opava, únor 2024) bylo krajskému úřadu předloženo 
dne 23. 2. 2024. 

 Zjišťovací řízení záměru bylo zahájeno 28. 2. 2024. 

 Oznámení záměru bylo zveřejněno na úřední desce krajského úřadu dne 4. 3. 2024. 
 Závěr zjišťovacího řízení byl krajským úřadem vydán dne 19. 4. 2024. V závěru zjišťovacího 

řízení bylo stanoveno, že záměr podléhá posouzení v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 Dokumentace záměru (Ing. Pavla Žídková, Opava, duben 2024) byla krajskému úřadu 
předložena dne 2. 5. 2024. 

 Dokumentace byla zveřejněna na úřední desce krajského úřadu dne 6. 5. 2024.  
 Lhůta pro podávání připomínek k dokumentaci byla 30 dnů od zveřejnění, tj. do 5. 6. 2024.  



 

 2 

 

 Informace o veřejném projednání byla zveřejněna na úřední desce  krajského úřadu dne  
17. 6. 2024.  

 Veřejné projednání se uskutečnilo 26. 6. 2024 v 15:00 hod. 

 
 

2. Místo a čas veřejného projednání 
 
Veřejné projednání záměru „OAMP Hall 6“, ve smyslu ust. § 17 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí se uskutečnilo dne 26. 6. 2024 v sále kulturního domu v Mošnově.  
Příslušný úřad řádně zveřejnil informaci o místě a času veřejného projednání ve smyslu ustanovení  
§ 16 a § 17 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Informace o konání veřejného projednání 
byla zaslána oznamovateli, dotčeným samosprávným celkům, dotčeným orgánům státní správy, 
zpracovateli dokumentace a rovněž byla zveřejněna na internetových stránkách jednotného 
informačního systému životního prostředí (Informační systém EIA). Před konáním veřejného 
projednání byla rovněž rozeslána a zveřejněna dle příslušných ustanovení zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí dokumentace záměru. 
 
 
3. Předmět veřejného projednání 
 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace vlivů záměru „OAMP Hall 6“ na životní prostředí 
(Ing. Pavla Žídková, Opava, duben 2024). 
 
 
4. Řízení veřejného projednání 
 
Řízením veřejného projednání byla pověřena Ing. Bohumila Šubrtová (dle ust. § 3 odst. 6 vyhlášky 
MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí, dále jen „vyhláška“). Z průběhu veřejného projednání byl 
pořízen zvukový záznam (ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí), s čímž byli 
přítomní v úvodu veřejného projednání seznámeni.  
 
 
5. Účastníci veřejného projednání 
 
 Zástupci oznamovatele - Ing. Tomáš Novotný, Ing. Ondřej Vykoukal 
 Zástupci projektanta stavby (Ing. Zdeněk Havlíček, Bc. Pavel Přidal) 
 Zpracovatelka dokumentace - Ing. Pavla Žídková  
 Zpracovatelka posudku - Mgr. Lucie Peterková, Ph.D. 
 Zástupci krajského úřadu MSK - Ing. Markéta Krahulec, Ph.D., Ing. Bohumila Šubrtová  

 
Zástupci dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů ani veřejnosti se veřejného 
projednání nezúčastnili. 

 
Celkem se zúčastnilo veřejného projednání cca 14 osob.  
 
 
 
 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2231?lang=cs


 

 3 

 

10. Program veřejného projednání 
 
Úvod  
Vystoupení zástupce oznamovatele záměru  
Vystoupení zpracovatelky dokumentace 
Diskuse 
Závěr 

 
 

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁ NÍ 
 
Veřejné projednání zahájila Ing. Šubrtová, která přivítala přítomné, představila zástupce jednotlivých 
stran a seznámila zúčastněné s průběhem veřejného projednání. Provedla stručnou rekapitulaci 
procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí. Seznámila přítomné s chronologií 
projednávaného záměru.   
 
Zástupce oznamovatele Ing. Novotný stručně seznámil přítomné s projednávaným záměrem, kterým 
je vybudování distribučního centra – zejména železniční vlečky, příjezdové komunikace, haly, 
administrativních objektů. Lokalita záměru byla vybrána s ohledem na její vyčlení jako strategické 
průmyslové zóny a odpovídá požadavkům na vybudování záměru. 
 
Následně se slova ujala zpracovatelka dokumentace hodnocení vlivů záměru na životní prostředí, která 
seznámila přítomné se závěry hodnocení. Konstatovala, že záměr není stacionárním zdrojem 
znečišťování ovzduší. Ovlivnění ovzduší může být vyvoláno dopravou související s provozem záměru. 
Zmínila sledovanou látku benzo(a)pyren, která v lokalitě záměru překračuje limitní hodnoty již dnes, 
dále zmínila přírůstky sledovaných látek z provozu záměru. Seznámila rovněž s hodnocením záměru 
v oblasti hluku. Dále zpracovatelka dokumentace sdělila závěry hodnocení vlivu záměru na vodu, 
krajinný ráz a přírodu. Konstatovala, že největším vlivem záměru na životní prostředí je vliv na 
zemědělský půdní fond, přičemž bude potřeba odejmout cca 36 ha půdy ze zemědělského půdního 
fondu. Celkově zhodnotila záměr, za splnění podmínek navrhovaných v dokumentaci, jako přijatelný 
v dané lokalitě, a to i z pohledu územně plánovací dokumentace, když lokalita je určena jako 
strategická průmyslová zóna.     
 
Po úvodních vystoupeních byla zahájena diskuse, které se ovšem nikdo z přítomných nezúčastnil 
(v diskusi nebyly vzneseny žádné dotazy), a byla proto z uvedeného důvodu ukončena. 
 
  
Veřejné projednání bylo ukončeno 26. 6. 2024 v cca 15:25 hod.  
 
 
ZÁVĚR 
 
Jako osoba pověřená řízením veřejného projednání konstatuji, že byla splněna všechna zákonná 
ustanovení pro veřejné projednání výše uvedeného záměru podle příslušných ustanovení zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení 
§ 3 vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 
 
 



 

 4 

 

V souladu s § 17 odst. 5 zákona byl z tohoto veřejného projednání pořízen zvukový záznam, který byl 
podkladem pro zpracování tohoto zápisu. 
(Pozn.: Nejedná se o doslovný přepis zvukového záznamu, ale pouze o stručný zápis průběhu 
veřejného projednání v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.) 
   
 
 
 
V Ostravě, dne 27. 6. 2024 
 
 
        

Ing. Bohumila Šubrtová 
       pověřena řízením veřejného projednání 


		2024-07-01T08:26:38+0000




